

DEVIZ LOCAL

Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 510 735,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și chețuieți	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		Total
					Pe unitate de măsură		
1	2	3	4	5	6	7	
I. Capitol I Amenajarea teritoriului							
1		Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistența filtranta, izolatoare, acrisire, antiigeliva și anticaplara, cu asternere mecanică, cu nisip	m3	94,000	282,77		26 580,76
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistența filtranta, izolatoare, acrisire, antiigeliva și anticaplara, cu asternere mecanică, cu balast	m3	112,800	282,77		31 896,67
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	940,000	198,80		186 874,82
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pietu încadrarea spatilor verzi, trobarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri viropresate 1000x250x80cm)	m	380,000	99,77		37 910,70
Total Capitol I Amenajarea teritoriului							283 262,95
Inclusiv salariu							12 566,23
2. Capitol 2 Arbori							
5	TSH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	30,000	2,50		75,00
6	TSH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	30,000	169,37		5 081,22
Total Capitol 2 Arbori							5 156,22
Inclusiv salariu							1 012,50
3. Capitol 3 Gazon 750 m2							
7	TSH05A	Asternerea uniforma a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pasturarea structurii, în stratul de 10 cm grosime	m2	750,000	4,95		3 712,50
8	TSH09A	Semnarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%	100m2	7,500	533,70		4 002,75
9	TSH06A	Udarea gazonelor și florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	7,500	166,95		1 252,13
Total Capitol 3 Gazon 750 m2							8 967,38

10	TSH17A	Saparea manutla a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pasturarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile avind lărgimea de pînă la 2 m și adîncimea de pînă la 1,50 m, în teren usor	m3	3,840	39,55		151,87
11	TSH24B	Plantari trandafiri și arbuști cu eghinpi, fără balot	buc	60,000	38,12		2 287,44
Total Capitol 4 Tutis 60buc							2 439,31
Inclusiv salariu							1 501,87
5. Capitol 5 Gard din metal h=1.6 m, tip1							
12	CO06B4	Imprejuriri din plasa de sirina cu panouri de gard din rama de oțel rotund fixata pe stîlpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanță interax prin burare cu piatra sparta, cu înalțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici	m	13,500	689,99		9 314,91
Total Capitol 5 Gard din metal h=1.6 m, tip1							9 376,82
Inclusiv salariu							978,90
6. Capitol 6							
15	TSH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	22,000	1 610,35		35 427,65
16	TSH91B	Instalarea urne Art Met	buc	10,000	892,85		8 928,48
Total Capitol 6							44 356,13
Inclusiv salariu							11 452,13
7. Utiliaj							
17	0123	Container pentru gunoi cu capac	buc	3,000	2 925,00		8 775,00
Total Utiliaj							8 775,00
Inclusiv salariu							
Total							362 333,81
Asigurarea sociala și medicala					22,50 %		7 454,65
Transportarea materialelor					10,00 %		31 392,80
Total					100,00 +		401 181,26
Chețuieți de regie					3,00 %		12 035,43
Total					100,00 +		413 216,69
Beneficiu de deviz					3,00 %		12 396,49
Total					100,00 +		425 613,18
TVA					20,00 %		85 122,64
Total deviz:							510 735,82
Inclusiv salariu							

Intocmit

Director SRL "Javelin N.A."

Obiect Reconstrucție acoperișului și consolidarea clădirii Casei Investitor Risipeni
de Cultura din satul Risipeni, r-ul Falești

Investitor Risipeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheletuși și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pondere de măsură	Total
1						
2						
1	DA06B2	1. Capitol 1 Amenajarea teritoriului Strat de agregate naturale cilindrice, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, anti-gheț și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m ³			282,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,00	21,09
	4100116202806	Apă industrială în sisteme pt. lucrări din matriță	m ³	0,2320	12,00	2,78
	14211022000525	Nisip scosă neprelucrată de riu și lucrată 0,0-7,0 mm	m ³	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compușor static autopropulsat cu ruloți valțari R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Auto-sisteme 5-8 t cu dispozitive de stroșire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	295222000546	Auto-propulsor pneu la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrice, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, anti-gheț și anticapilară, cu asternere mecanică, cu balast	m ³			282,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,00	21,09
	14211022000525	Nisip scosă neprelucrată de riu și lucrată 0,0-7,0 mm	m ³	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compușor static autopropulsat cu ruloți valțari R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Auto-sisteme 5-8 t cu dispozitive de stroșire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	295222000546	Auto-propulsor pneu la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
3	DB16H	Întrecătoare de beton asfaltic cu agregate marunt, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			198,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mășină asfaltică preparată la cald cu agregate marunt	t	0,0940	1.350,00	190,35
	1421102200000	Nisip întărit	t	0,0030	200,00	0,90
	2710603420379	Obel pentru lanț cald l = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,17
	2952240004010	Compușor static autopropulsat cu ruloți valțari R 8-14 de 14t	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compușor pe pneu static autopropulsat 10,1-1,6 t	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Reparator Amisat de mixtură asfaltică cu motor termic 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru încastrarea spațiilor verzi, trotarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m			14,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,00	10,26
	2663102100001	Beton clasă	m ³	0,0240	1.000,00	24,00
	2666122800325	Bordura beton pentru urmare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 3	m	1,00950	61,00	61,30
5	TSH108A	2. Capitol 2 Arbori Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizati	buc			2,50
	2952260003520	Săgător de gropi	h-ut	0,0125	200,00	2,50
6	TSH24C	Plantari pui de arbori foioși, fără balot	buc			169,37
	7129020012880	Pestisigist-florencior	h-om	0,2500	45,00	33,75
	1111000100001	Pui de arbori foioși, fără balot	buc	1,0400	130,00	133,20
	0221107204203	Pui de arbori foioși, fără balot	kg	0,4000	1,00	0,40
7	TSH05A	3. Capitol 3 Grăzi Asternere uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu păstrarea structurii, în stratul de 10 cm grosime	m ²			4,95
	7129020012880	Pestisigist-florencior	h-om	0,1100	45,00	4,95
8	TSH09A	Semnarea grăzilor pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30%	100/m ²			533,70
						716,90

9	TSH96A	Pestisigist-florencior Semințe de puițe-grămițe perene (gmi) Udare grăzilor și florilor de la sistemul GAZ-51 OG	h-om kg 100m ²	4.8200 3.9600 1.0700	45,00 80,00 35,00	216,90 316,80 37,45
10	TSH17A	4. Capitol 4 Turfi 60buc Săparea manuală a gropilor polygonale pentru plantari izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile având lățimea de pînă la 2 m și adâncimea de pînă la 1,50 m, în teren usor	h-om m ³ h-ut	0,5000 1,5000 1,0700	45,00 15,00 100,00	22,50 22,50 107,00
11	TSH24B	Plantari trandafiri și arbuști cu ghimpi, fără balot	h-om buc	1,1300	35,00	39,55
12	CO06B4	5. Capitol 5 Gard din metal h=1,6 m, tip I Împrejmuriri din plasa de sîrmă cu panouri de gard din rama de oțel rotund fixată pe stîlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înalțime la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici Material marunt (cuie, sîrmă de oțel)=1,027	h-om h-om m ² kg m ³ m ³	0,9200 0,8800 1,9000 0,4800 6,2500 0,0650 0,0500	55,00 57,66 200,00 12,00 22,00 1.000,00 260,00	50,60 21,91 390,27 3,92 141,21 66,74 13,35
13	LAD05A	Grindurea manuală cu un strat de vopsea de mînu de plumb la utilaje tehnologice	t	1,5600	32,00	49,91
	2430126103294	Vopsea minim de plumb x 351-3 nr 90-80	kg	0,1100	28,00	3,05
14	LAD04A	White spirit	kg	1,9000	42,00	218,41
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2600	28,00	10,05
15	TSH91A	6. Capitol 6 Instalare banci pe 2 picioare Mobilier Novator	h-om h-om h-om h-om buc m ³ buc	1,9000 0,4500 4,8500 1,200,00 1,000,00 0,0360	35,00 57,66 57,66 1.200,00 1.000,00	66,50 25,95 279,65 1.200,00 36,00
16	TSH91B	Instalarea urne Art Met	buc			892,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservit	h-om	0,4500	57,66	25,95
	71230110002500	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	1,0000	480,00	480,00
	2663102100000	Beton	m ³	0,0360	1.000,00	84,00
17	0123	7. Utilaj Contanier pentru gunoi cu capac	buc			2.925,00
	012	Contanier	buc	1,0000	2.925,00	2.925,00

APROBAT:

Director SRI "Lavetlin N.A."

**Reconstrucția acoperișului și
consolidarea clădirii Casei de
Cultura din satul Risipeni, r-ul
Falești**

(denumirea obiectivului)

VirCirena

Formular Nr.3

**Deviz local de resurse
Amenajarea teritoriului**

№ crt.	Simbol normă și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Valoarea de deviz 510 735,82 lei		
				Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2		4	5	6	7
Total borderon de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	135,200	57,66	8 948,83
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,420	55,00	683,10
3.	7129020012800	Pavator	h-om	144,916	57,00	8 260,21
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	171,150	45,00	7 701,75
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,000	57,66	2 710,02
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,764	35,00	3 701,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,130	57,66	295,80
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,400	57,66	830,30
Total manopera:						33 131,76

Materiale:

1.	012	Container	buc	3,000	2 925,00	8 775,00
2.	0221107204205	Pate în stropi d=8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,000	1,00	12,00
3.	0221107204435	Semințe de plante-gramințe perene (pn)	kg	29,700	80,00	2 376,00
4.	1111000100001	Puieți arbori foioase fără bolot	buc	31,200	130,00	4 056,00
5.	1111000100003	Plante florare anuale și biennale	buc	62,400	15,00	936,00
6.	11110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	132,540	1 350,00	178 929,00
7.	1212121212121	apa	m3	16,050	15,00	240,75
8.	1411122201751	Placra sparta pentru placumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,693	260,00	180,18
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,230	200,00	846,00
10.	1421102200535	Nisip sortat nespalat de riș și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	123,234	160,00	19 717,44
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	147,881	160,00	23 660,96
12.	203011231102	Urne Art Met	buc	10,000	480,00	4 800,00
13.	232016200676	White spirit	kg	0,103	28,00	2,88
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,144	42,00	48,05
15.	2430126103234	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,343	32,00	10,98
16.	251320621460	Banca pe 2 picioare Mobilier Novator	buc	22,000	1 200,00	26 400,00
17.	2663102100000	Beton	m3	1,632	1 000,00	1 632,00
18.	2663102100001	Beton clasa.	m3	9,120	1 000,00	9 120,00
19.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,901	1 000,00	901,00
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuar dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	381,900	61,00	23 295,90
21.	2710603420379	Oel patrat lam.cald lt=30 mm	kg	15,510	10,00	155,10

22.	2710702700340	Banda de oel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,655	12,00	79,86
23.	2732103646250	Panouri de gard din rama de oel rotund și plasa de sirmă	m2	26,343	200,00	5 268,60
24.	2811106502005	Șelși metalici inclusiv pișe de fixare	kg	86,653	22,00	1 906,37
25.	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,158	12,00	577,90
Total materiale de construcții:						313 927,97

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pima la 175 sp	h-ut	9,926	300,00	2 977,80
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tft	h-ut	4,982	200,00	996,40
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu mlouri valțuri R.8-14 de 14ft	h-ut	36,622	200,00	7 324,40
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 sp	h-ut	4,982	450,00	2 241,90
5.	2952260003520	Saparator de gropi	h-ut	0,375	200,00	75,00
6.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	8,025	100,00	802,50
7.	3410540005603	Autocesterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,756	180,00	856,08
Total utilaje de construcții:						15 274,08

Total		lei	362 333,81
Asigurarea sociala și medicala		22,50 %	7 454,65
Transportarea materialelor		10,00 %	31 392,80
Total		100,00 +	401 181,26
Cheltuieli de regie		3,00 %	12 035,43
Total		100,00 +	413 216,69
Beneficiu de deviz		3,00 %	12 396,49
Total		100,00 +	425 613,18
TVA		20,00 %	85 122,64
Total deviz:			510 735,82

2

Intocmit _____ Director SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția acoperisului și
consolidarea clădirii Casei de
Cultura din Risipeni Falești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Demolarea clădirii și edificiilor

Valoarea de deviz 43 515,74 lei

Nr ct.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și obiective	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Demolarea clădirii și edificiilor				
1	DI109	Decaparea mecanizată a înbrașării din beton asfaltic	m ³	67.500	125,18	8 449,87
2	RCsB28A	Demolarea betonelor vechi cu nișloace manuale, fundații și eleveții cu dozație pînă la 150 kg/mc ciment	m ³	9.200	440,55	4 053,06
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m	65.000	11,20	728,00
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m	480.000	11,20	5 376,00
5	RCsB28A	Demolarea betonelor vechi cu nișloace manuale, fundații și eleveții cu dozație pînă la 150 kg/mc ciment	m ³	11.200	440,55	4 934,16
6	TsC03G1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m ³	0,790	1 105,00	872,95
7	TR11AA04 C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marante prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3	t	44,600	19,25	858,55
8	Ts150A3	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanța 3 km	t	223,000	19,00	4 237,00
Total Demolarea clădirii și edificiilor Inclusiv salariu						29 509,59 20 763,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			29 509,59
		Asigurarea socială și medicală	22,50 %			4 671,87
		Total	100,00 +			34 181,46
		Cheltuieli de regie	3,00 %			1 025,45
		Total	100,00 +			35 206,91
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 056,21
		Total	100,00 +			36 263,12
		I TVA	20,00 %			7 252,62
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 515,74

Intocmit _____ SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură		Valoare, lei
				Pe unitate de măsură	Total	
1				1	2	3
1	D1109	Decapararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			125,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,00
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Cloacan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
2	RCSB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozașe pina la 150 kg/mc ciment	m3			440,55
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	45,00	279,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	45,00	159,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	11,20
5	RCSB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozașe pina la 150 kg/mc ciment	m3			440,55
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	45,00	279,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	45,00	159,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
6	TS03GI	Săpătura mecanica cu excavatorul de comanda hidraulica, in pamint cu umiditate 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si naturala, descărcare in autovehicul teren catig. III	100 m3			1 105,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	425,00	1 105,00
7	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
8	TS150A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamion la distanta 3 km	1			19,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	250,00	19,00

APROBAT:

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

Investitor

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

DEVIZ LOCAL

Casa de Cultură Lucrări generale de construcție (Demontari)

Valoarea de deviz: 386.099,00 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și chebliuți	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		Total
					Pe unitate de măsură		
1	2	3	4	5	6	7	
1. Plan subsol							
1	RCSJ37A	Desfaceri de tencuieii interioara sau exterioara driscuite la pereti sau lavane	m2	13.200	14,75		194,69
2	RCSJ37A	Desfaceri de tencuieii interioara sau exterioara driscuite la pereti sau lavane	m2	256.300	14,75		3.780,18
3	Rplza03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuie ori netencuie sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	87.200	7,90		688,88
4	RCSB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	91.200	405,43		36.975,22
5	RCSO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	2.200	28,80		63,36
6	RCSO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	2.200	28,80		63,36
7	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3	3.800	192,16		730,22
8	RCSB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	11.300	405,43		4.581,36
Total Plan subsol							47.077,27
Inclusiv salariu							46.322,70
2. Plan etaj							
9	RCSJ37A	Desfaceri de tencuieii interioara sau exterioara driscuite la pereti sau lavane	m2	13.200	14,75		194,69
10	Rplza03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuie ori netencuie sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	363.000	7,90		2.867,70
11	RCSK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scandura, dulapi, etc	m2	351.300	10,35		3.635,97

1	2	3	4	5	6	7	
12	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magazilor, sprîmînirilor etc.	m3	2.200	125,40	275,88	
13	RCSO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	42.600	28,80	1.226,88	
14	RCSO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	31.000	28,80	892,80	
15	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3	5.900	192,16	1.133,76	
16	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3	3.200	192,16	614,92	
17	RCSp45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmurilor metalice etc	kg	31.000	0,05	1,40	
Total Plan etaj						10.844,00	
Inclusiv salariu						9.573,37	
3. Plan Acoperis							
18	RCSH41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbo ciment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1.586.600	38,10	60.449,46	
19	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3	3.700	192,16	711,01	
Total Plan Acoperis						61.160,47	
Inclusiv salariu						60.680,05	
4. Plan Parter							
20	RCSJ37A	Desfaceri de tencuieii interioara sau exterioara driscuite la pereti sau lavane	m2	148.400	14,75	2.188,75	
21	RCSJ37A	Desfaceri de tencuieii interioara sau exterioara driscuite la pereti sau lavane	m2	1.473.900	14,75	21.738,56	
22	Rplza03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuie ori netencuie sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	414.800	7,90	3.276,92	

1	2	3	4	5	6	7
23	RplzC45B	Desfacerea materialelor izoizante sau a protecțiilor : granuloase (zgura, granuții sau similare)	m3	609,800	40,00	24.392,00
24	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusurile din scindura, dulapi, etc	m2	590,500	10,35	6.111,68
25	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magazinelor, sprințurilor etc.	m3	2,850	125,40	357,39
26	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magazinelor, sprințurilor etc.	m3	176,600	125,40	22.145,64
27	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	71,800	28,80	2.067,84
28	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruluu, masii etc.)	m2	97,200	28,80	2.799,36
29	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea și curățirea caramizilor	m3	4,100	192,16	787,87
30	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea și curățirea caramizilor	m3	50,710	192,16	9.744,65
Total Plan Partier						95.610,66
Inclusiv salariu						90.033,65
5. Plan sarpanta						
31	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magazinelor, sprințurilor etc.	m3	0,700	125,40	87,78
32	RCsH33E	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magazinelor, sprințurilor etc.	m3	4,500	125,40	564,30
33	RplzC45B	Desfacerea materialelor izoizante sau a protecțiilor granuloase (zgura, granuții sau similare)	m3	421,300	40,00	16.852,00
34	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea și	m3	6,800	192,16	1.306,71

1	2	3	4	5	6	7
35	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea și curățirea caramizilor	m3	2,700	192,17	518,85
Total Plan sarpanta						19.329,64
Inclusiv salariu						17.506,65
6. Moloz						
36	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3	3.200	1.040,00	3.328,00
37	TR1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare și marante prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3	t	128,000	19,25	2.464,00
38	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanța 3 km	t	640,000	19,00	12.160,00
Total Moloz						17.952,00
Inclusiv salariu						2.464,00

Total	lei	251.974,04
Asigurarea sociala și medicala	22,50 %	50.980,59
Transportarea materialelor	8,00 %	324,82
Total	100,00 +	303.279,45
Cheletuții de regie	3,00 %	9.098,38
Total	100,00 +	312.377,83
Beneficiu de deviz	3,00 %	9.371,33
Total	100,00 +	321.749,16
TVA	20,00 %	64.349,84
Total deviz:		386.099,00
Inclusiv salariu		386.099,00

Intocmit Director SRL "Javelin N.A." _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Casa de Cultura Lucrari generale de constructie (Demontari)

Valoarea de deviz 386 099,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	330,251	57,66	19 042,29
2.	7123010010200	Betonist	h-om	635,500	45,00	28 597,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	373,700	55,00	20 553,50
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,598	55,00	5 697,90
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1 051,722	35,00	36 810,27
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	888,496	45,00	39 982,32
7.	7422010060100	Timplar	h-om	79,040	55,00	4 347,20
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,400	35,00	2 464,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 973,869	35,00	69 085,44
Total manopera						226 580,42

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,622	5,00	103,11
2.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	259,500	10,00	2 595,00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	97,300	14,00	1 362,20
Total materiale de construcții						4 060,31

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,820	15,00	522,32
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	66,157	15,00	992,37
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	288,708	15,00	4 330,62
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,320	400,00	3 328,00
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	48,640	250,00	12 160,00
Total utilaje de construcții						21 333,31

Total	lei	251 974,04
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	50 980,59
Transportarea materialelor	8,00 %	324,82
Total	100,00 +	303 279,45
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 098,38
Total	100,00 +	312 377,83
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 371,33
Total	100,00 +	321 749,16
TVA	20,00 %	64 349,84

Total deviz: 386 099,00

Intocmit

Director SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, echipului și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Per unitate de măsură	Valoare, lei					
						Total					
1	2	3	4	5	6	7	8				
1	RCSJ37A	1. Plan subsol Defecieri de tencuieli, interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2				14,75				
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
							Defecieri de tencuieli interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2			14,75
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RCSJ37A	2. Plan etaj Defecieri de tencuieli, interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2				13,90				
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
							Defecieri de tencuieli interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2			13,90
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpLzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori anticrozative, prin curățare cu peria de sîmna	m2				4,90				
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1400	35,00	4,90
							Hirte sîf usc. scila foș 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
							Demolarea betoanelor vechi cu miștoace manuale, fundării și elevații cu dozație pîna la 150 kg/mc ciment	m3			402,90
							Zidar	h-om	0,3200	55,00	17,60
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,3200	35,00	11,20
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,3200	35,00	11,20
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
4	RCSB28A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3				405,43				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
5	RCSO56A	Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2				28,80				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
6	RCSO56A	Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2				28,80				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
7	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3				192,16				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
8	RCSB28A	Demolarea betoanelor vechi cu miștoace manuale, fundării și elevații cu dozație pîna la 150 kg/mc ciment	m3				402,90				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demolarea betoanelor vechi cu miștoace manuale, fundării și elevații cu dozație pîna la 150 kg/mc ciment	m3			402,90
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
9	RCSJ37A	Defecieri de tencuieli interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2				14,75				
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
							Defecieri de tencuieli interioara sau exterioare discutate la pereti sau tavane	m2			14,75
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	RpLzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori	m2				7,90				
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
							Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori	m2			7,90
							Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7					
11	RCSK40A	reducere sau de metal, în vederea protecției anticrozative, prin curățare cu peria de sîmna	h-om				4,90				
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1400	35,00	4,90
							Hirte sîf usc. scila foș 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
							Demolarea betoanelor vechi cu miștoace manuale, fundării și elevații cu dozație pîna la 150 kg/mc ciment	m3			10,35
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
12	RCSH33E	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3				125,40				
							Zidar	h-om	0,1100	55,00	6,05
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,45
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
							Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3			125,40
							Zidar	h-om	0,1100	55,00	6,05
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,1100	35,00	3,85
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0500	14,00	0,45
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	RCSO56A	Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2				28,80				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
14	RCSO56A	Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2				28,80				
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demontari: timplare din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii ruloiu, mastii etc.)	m2			28,80
							Zidar	h-om	0,2700	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
15	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3				190,96				
							Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,5500	35,00	19,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0800	15,00	1,20
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0800	15,00	1,20
							Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3			190,96
							Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,5500	35,00	19,25
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0800	15,00	1,20
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0800	15,00	1,20
16	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3				192,16				
							Zidar	h-om	0,3200	55,00	17,60
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,3200	35,00	11,20
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
							Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scchela și curățarea caramizilor	m3			192,16
							Zidar	h-om	0,3200	55,00	17,60
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,3200	35,00	11,20
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
							Măcară ferastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,1500	15,00	2,25
17	RCSR4SD	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc	kg				0,05				
							Măcară de ferastră	h-ut	0,0050	15,00	0,05
							Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asfoiment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablilor reparaabile	m2			38,10
							Zidar	h-om	0,5600	45,00	25,20
							Muncitor de servizie CM	h-om	0,5600	35,00	19,60
							Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0		

1	2	3	4	5	6	7
		reteruire sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sarma				
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.1400	55.00	4.90
23	RPLC45B	Demolarea materialelor izoante sau a protectiilor granuloase (zgura, granulat sau similare)	m3	0.3000	10.00	40.00
	7141020013400	Vegistor industrial	h-om	1.0200	35.00	35.70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0200	5.00	0.10
	2922140006705	Mecara ferestre de 0.0118 MN (0.18 lf)	h-ut	0.2800	15.00	4.20
24	RCSK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusurile din scandura, dlapci, etc	m2			10.35
	7132000012700	Parchetier	h-om	0.1100	55.00	6.05
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.1100	35.00	3.85
	2922140006702	Mecara de ferestara	h-ut	0.0300	15.00	0.45
25	RCSH3E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magazilor, sprinjiniilor etc.	m3			125.40
	71240100107001	Dulghier	h-om	2.0000	55.00	110.00
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.4400	35.00	15.40
26	RCSH3E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magazilor, sprinjiniilor etc.	m3			125.40
	71240100107001	Dulghier	h-om	2.0000	55.00	110.00
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.4400	35.00	15.40
27	RCSO56A	Demontat: timparie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulo, masii etc.)	m2			28.80
	7422010060100	Timplier	h-om	0.3200	55.00	17.60
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.3200	35.00	11.20
28	RCSO56A	Demontat: timparie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulo, masii etc.)	m2			28.80
	7422010060100	Timplier	h-om	0.3200	55.00	17.60
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.3200	35.00	11.20
29	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3			190.96
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5500	57.66	31.71
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	4.5500	35.00	159.25
	2922140006702	Mecara de ferestara	h-ut	0.0800	15.00	1.20
30	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3			190.96
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5500	57.66	31.71
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	4.5500	35.00	159.25
	2922140006702	Mecara de ferestara	h-ut	0.0800	15.00	1.20
31	RCSH3E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magazilor, sprinjiniilor etc.	m3			125.40
	71240100107001	Dulghier	h-om	2.0000	55.00	110.00
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.4400	35.00	15.40
32	RCSH3E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magazilor, sprinjiniilor etc.	m3			125.40
	71240100107001	Dulghier	h-om	2.0000	55.00	110.00
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	0.4400	35.00	15.40
33	RPLC45B	Desfacerea materialelor izoante sau a protectiilor granuloase (zgura, granulat sau similare)	m3			40.00
	7141020013400	Vegistor industrial	h-om	1.0200	35.00	35.70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0200	5.00	0.10
	2922140006705	Mecara ferestara de 0.0118 MN (0.18 lf)	h-ut	0.2800	15.00	4.20
34	RC-G32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3			190.96
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5500	57.66	31.71
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	4.5500	35.00	159.25

1	2	3	4	5	6	7
35	2922140006702	Mecara de ferestara	h-ut	0.0800	15.00	1.20
	RCSG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelea si curatirea caramizilor	m3			192.17
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5500	57.66	31.71
	9310060019920	Munitor de servite CM	h-om	4.5500	35.00	159.25
	2922140006702	Mecara de ferestara	h-ut	0.0800	15.00	1.20
36	TSC03GI	Saparata mecatanica cu excavatorul de 0.40-0.70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in panti cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catig III	100 m3			1040.00
	2922260003501	Excavator pe scutle cu o cupa cu motor termic, 0.40/0.70 mc	h-ut	2.0000	400.00	0.00
37	TRUIA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19.25
	9310060019900	Munitor necalificat	h-om	0.5500	35.00	19.25
38	TSL50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamion la distanta 3 km	t			19.00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0760	250.00	0.00

Intocmit
Director SRL "Javelin N.A."

(Funcția, semnătura, amprentă personală)

Investitor

(Funcția, semnătura, amprentă personală)

L.S.

L.S.

APROBAT:

DEVIZ LOCAL
Casa de Cultura Lucrari generale de constructie (Marca C)
Valoarea de deviz 521 277,27 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol I Coloane (PE 3.4)				
1		Confecții metalice diverse din profile laminare, tablă, tablă strâta, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	1 153,400	21,74	25 074,92
2	I2D05A	Grinduirea mannaia cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	1,150	160,92	185,06
3	I2D04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mîna	t	1,150	400,38	460,44
4	CC03A	Montare plase sudate la malțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plasei pîna la 3 kg/mp	kg	94,300	14,94	1 408,78
5	CF02A	Tencuieii interioare de 2 cm grosime, trîscuite, executate manual, la pereti sau stîlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vîrziibil, pe zîdarie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m ²	32,500	98,20	3 191,60
Total Capitol I Coloane (PE 3.4) inclusiv salariu						30 320,80
2. Cap 2 Perete de pe axa M (PE 5.6)						13 089,30
6	RC5A01A	Săpături manuale de pământ în spați limitate, avînd sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii,	m ³	28,500	174,60	4 976,10

1	2	3	4	5	6	7
		santuri, canale etc., executate în cantități de pîna la 20 mc la un punct de lucru cu mături nesprîjinite				
7	RC5A06A	Umplutura de pământ, executată în straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udată și bătută bine, în cantități de pîna la 20 mc la un punct de lucru inclusiv împrăștierea pământului de straturi cu maui de mîna	m ³	16,800	50,40	846,72
8	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, săpce la malțimi pîna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfă, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapri de rasinoase)=1,010	m ³	1,750	1 380,24	2 415,42
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprîjin, pereti sub cola zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfă conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapri de rasinoase, cure, scoabe)=1,015	m ³	25,900	1 328,81	34 416,26
10	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subsecute pentru turnarea betonului în cuzinetti, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprîjinite	m ²	43,800	91,87	4 024,12
11	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfă conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapri de rasinoase, cure, scoabe)=1,030	m ³	24,000	1 462,65	35 103,62
12	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pîna la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la malțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	349,600	18,18	6 355,08
13	CC02L	Amături din oțel beton OB 37	kg	984,100	13,50	13 283,20

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stlpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
14	CE02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterala din scinduri de rasinoase scurte si subscute pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinute la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	120,000	89,26	10 711,20
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotite) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	59 800	1 152,13	68 897,38
		Total Cap 2 Perete de pe axa M (PE 5,6)				181 029,10
		Inclusiv salariu				45 822,57
		3. Cap 3 Acoperis (PE8)				
16	CE30B	Asterala le invelitori sau doliiile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) belute pe o parte, la constructii obisnuite: Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect	m2	1 615,500	56,69	91 584,64
17	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	11,830	1 220,95	14 443,89
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din stipei pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	11,830	775,43	9 173,39
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,245	5 155,70	27 041,65
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,245	217,45	1 140,53
		Total Cap 3 Acoperis (PE8)				143 384,10
		Inclusiv salariu				54 630,10
		4. Cap 4 Scara (PE 9)				
21	CI.17C	Confecii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv	kg	281,660	19,73	5 558,29

1	2	3	4	5	6	7
22	Izd05A	parapeți, balustrazi, chepenguri, etc.				
	Izd04A	Grinduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,280	160,96	45,07
23	Izd04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,280	400,46	112,13
		Total Cap 4 Scara (PE 9)				5 715,49
		Inclusiv salariu				2 078,06

	lei	
Total	360 449,49	
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	26 014,51
Transportarea materialelor	10,00 %	22 997,51
Total	100,00 +	409 461,51
Cheltuieli de regie	3,00 %	12 283,85
Total	100,00 +	421 745,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 652,37
Total	100,00 +	434 397,73
TVA	20,00 %	86 879,54
Total deviz:		521 277,27
Inclusiv salariu		

Intocmit _____ Director SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția acoperișului și consolidarea cadrului Investitor Risipeni
Casei de Cultura din satul Risipeni, r-ul Fălești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheletului și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Valoare, lei
1	2	3	4	5	6	7
1	CL18A	1. Capitul I Coloane (PE 3.4) Concretii metalice diverse din profile laminare, tebla, tabla strada, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			21,74
	7214240021810	Laetiax CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	72120300022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra model d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	272526309886	Concreți metalice înglobate în beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	1010126200341	Carburan de fier a (fluia)	kg	0,0150	2,00	0,03
2	IAD05A	Grandulirea manutata cu un strat de vopsea de mătina de plumb la utilizaje tehnologice.	t			160,92
	7141020013400	Vopșitor industrial	h-om	2,3900	45,00	107,53
	2430126103294	Vopsea mătina de plumb v.351-nr.90-80	kg	1,5600	32,00	49,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,37
3	IAD04A	Vopșitor confectorilor și constructorilor metalice cu vopsea de ulei: în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu persia de mătina	t			400,38
	7141020013400	Vopșitor industrial	h-om	3,8200	45,00	171,90
	2430116103218	Vopșea de ulei orice culoare	kg	5,2000	42,00	218,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,08
4	CC03A	Montare phase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și distrețeghe, cu greutatea phaselor pna la 3 kg/mp	kg			14,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	27100607100000	Phase sudate	kg	1,0100	12,00	12,12
	2734113803881	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2010237318750	Sirma din oțel model, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2922140007000	Distrețeghe	buc	0,3000	0,01	0,00
	CP02A	Mecara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
5		Tencuieți interior de 2 cm grosime, dinsecur, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru șpiti și mortar M 10-T pentru grund și straturi vizibili, pe zidare de caramida sau blocuri mici de beton	m2			98,20
	7123020011140	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102100000	Mortar var-ciment, M 25-T	m3	0,0050	800,00	4,01
	2664102100000	Mortar var-ciment, M 10-T	m3	0,0160	750,00	12,00
	2662102100402	Ciment metalurgic cu adăsură M 30 spec. S15100	kg	3,1300	1,70	5,36
	1421102200513	Var hidrata	kg	5,00	18,00	90,00
	29522160007200	Năpă sortat neșpaginat de rna și lacuri 0,4-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	2952270000817	Oțelaj de rindeat pentru lucrări de fieraj	h-ut	0,0020	25,00	0,03
		Mănușor pentru mator de 200 L, acționat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,13
6	RCSA01A	Șapanturi manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi polygonale de fundații, sanaturi, canale etc., executate în cantități de pna la 20 mc la un punct de lucru cu maluri neșpaginate	m3			174,60
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	3,8800	45,00	174,60

7	RCSA06A	Împilatura de pământ, executată în straturile orizontale de 20-30 cm grosime, udată și batută bine, în cantități de pna la 20 mc la un punct de lucru inclusiv împănarea	m3			50,40
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	1,1200	45,00	50,40
8	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, șape la înalțimi pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrata de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 380,24
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	4,5000	50,40	227,196
	2663102100000	Beton	h-om	0,6500	45,00	29,23
	2922140007000	Măsară	m3	1,0250	1 000,00	1 035,43
	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,2500	350,00	87,60
	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasice...	m3			1 328,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,39
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410502006752	Automocara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
10	CB02A	Cofraje din panouri refoșibile, cu astoria din scinduri de rasnoase scurte și subscorte pentru turnarea betonului în cuadrate, fundatii pna și fundatii de utilizaje inclusiv șpiti înalte	m2			91,87
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dalgaier	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287412581241	Subie uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Subie uzuale patrate M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	287415825003	Samburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,5000	2,00	0,60
	2875276311528	Scobe din oțel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra model d = 2,3 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145878700	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2820212928347	Pano de colț tip P țag. E 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasnoase	m3	0,0035	2 900,00	10,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasnoase	m3	0,0005	2 900,00	1,46
	2320187315789	Decofol	kg	0,1200	16,00	1,92
11	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 462,65
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 055,75
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Mecara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
12	CC02K	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrii barelor pna la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	55,00	5,22
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	27100607100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0100	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din oțel model, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2010237318750	Distrețeghe	buc	0,0100	0,01	0,00
	2922140007000	Măsară	h-ut	0,0010	350,00	0,35
13	CC02L	Armatură din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrii barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,58
	9310060019920	Mancuitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
17106003000	Ceai fieren O3 17 diam. mai mare de 8 mm	kg	0,2000	9,00	9,22	
1724113802881	Sirma din oel inoxidat, negru, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12	
2010212018750	Distanțieri	buc	0,2800	0,01	0,00	
29221404007000	Mecara	h-ut	0,0010	350,00	0,35	
14	CEB20C	Cafele din panouri refoșite, cu asteraia din scinduri de rasnoase scure si subscure pentru turnarea betonului in placi si grnzi exclusiv sustinute la inaltime pana la 20 m inclusiv	m2		89,26	
9310060019920	Mancuter deservite CM	h-om	0,2000	45,00	9,00	64,00
7124010010730	Delgiar	h-om	1,0000	55,00	55,00	
2874125881241	Serbe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01	
2874115841033	Prutic uzuale pentru M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15	
287415825002	Scinduri unale pentru M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60	
2872576311528	Scerbe din oel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36	
2873145881023	Sirma neagra roșie d = 2,3 mm	kg	0,0500	12,00	0,60	
2020212928347	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	m2	0,0250	17,00	0,42	
2010102904340	Placi de rasnoase	m2	0,1300	80,00	10,40	
2010102904495	Scinduri de rasnoase	m2	0,0010	2,900,00	2,90	
2320187315789	Decoafeti	kg	0,1200	16,00	1,92	
3410520006752	Automecara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00	1 152,13
15	CD55A	Zidare din blocuri de calcar (cotile) la pereti cu inaltime pna la 4 m, zidare ordinara	m3		175,38	
7122050013400	Zidare	h-om	3,0900	45,00	139,05	
9310060019930	Mancuter	h-om	0,6300	57,66	36,33	
141122201275	Blocuri de calcar (cotile)	m3	0,9000	790,00	711,00	
2640112302501	Ceramica ceramica pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,50	13,50	
2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidare, var-ciment, M 50	m3	0,0700	735,00	51,45	
2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidare, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,00	
2010102918804	Ceramica rasin, calitatea IV	m3	0,0005	2,600,00	1,30	
2922140007000	Mecara	h-ut	0,3700	350,00	129,50	
16	CE30B	3. Cap 3 Acoperis (PEB) Asteraia le invelitorii sau dofitie invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasnoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite Normale resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2		56,69	25,20
2852107353349	Lucru la manta	h-om	0,0500	45,00	2,25	
71240100107001	Mancuter deservite CM	h-om	0,3200	57,66	18,45	
9310060019920	Mancuter deservite CM	h-om	0,1000	45,00	4,50	
2010102903495	Scinduri de rasnoase	m3	0,1200	2,900,00	29,00	
2873145887000	Cue cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1300	17,00	2,04	
2922160007200	Delgiar de raficari pentru lucrare de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45	
17	CMS IF	Tratamentei antisepice al lernarii, pe suprafete aparate cu paste antisepice grnzi, cosorabe.	100m2		1 220,95	
9310060019930	Mancuter	h-om	7,1100	57,66	409,96	
2462106116601	Paste antisepice	kg	40,0000	20,00	800,00	
2410520067200	Automecara 5 t	h-ut	0,0100	350,00	3,49	
3410540008001	Automecara 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50	
18	CMS OC	Tratament ignifug al lernarii, gratare din sipei pentru acoperis si asteri, pe ferme	100m2		775,43	
9310060019930	Mancuter	h-om	3,1600	57,66	182,21	
1212121212121	spa	m3	0,7900	14,00	11,06	
2124117000002	Fosfat de amoniu, graf, calitate superioara	kg	6,0000	22,00	132,00	
2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,00	368,00	
2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,4000	32,00	1,28	
2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	14,00	56,00	
2410520067200	Automecara	h-ut	0,0250	350,00	8,05	
2952270002921	Agrept pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85	
3410540000001	Automecara 5 t	h-ut	0,0560	250,00	13,99	
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grnzi (bare) cu tratament antisepic	m3		5 155,70	
7124010010730	Delgiar 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61	
9310060019920	Mancuter deservite CM	h-om	2,2500	45,00	101,25	
28741158254550	Balioane de constructii cu pulbere si sanbe	kg	7,5000	60,00	449,99	

1	2	3	4	5	6	7
20101029066611	Scinduri terne, celte III	m3	0,0100	3,000,00	29,74	
20101029083731	Grnzi escaritate de rasnoase de 6-100,125 mm, calt. a II e	m3	0,9300	2,900,00	2 697,08	
201010290914691	Dilatari ceramici de rasnoase 6 = 44mm calt. II	m3	0,1200	3,400,00	407,24	
28731220007511	Piese forjate din semilaburata masa 1,8 kg (Ilosoara)	kg	3,4000	23,00	78,20	
24142161094821	Pasta antisepica	kg	3,0100	20,00	60,30	
23202326000361	Gudron	kg	2,5800	14,00	36,12	
28741458870491	Caran gudronat (fraz)	kg	3,0000	17,00	51,00	
24105200067531	Automecara 10 t cu brat cu zabrela (spun na antropomorfism sox2)	m2	1,4500	20,00	29,00	
24105200067591	Automecara 10 t cu brat cu zabrela (spun na antropomorfism sox2)	h-ut	0,1500	280,00	42,01	
29402020076091	Masina de gauri electrice (agrens zincoprescari) grnzi, caproni, cosorabe.	h-ut	0,2300	25,00	5,75	
19	CMS5A	Tratament ignifug al lernarii, ferme, arce, grnzi, caproni, cosorabe.	m3		217,45	
9310060019930	Mancuter	h-om	0,8500	57,66	49,01	
1212121212121	spa	m3	0,2300	14,00	3,22	
2124117000002	Fosfat de amoniu, graf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,40	
2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20	
2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	32,00	0,39	
2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00	
2410520067200	Automecara	h-ut	0,0050	350,00	1,75	
2952270002921	Agrept pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50	
3410540000001	Automecara 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00	
21	CL17C	4. Cap 4 Scara (PE 9) Confectii metalice diverse, montate apartat (scari exterioare de incendiu, etc.), exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg		19,73	
7214240021810	Lacama CM	h-om	0,1400	45,00	6,30	
9310060019920	Mancuter deservite CM	h-om	0,0100	45,00	0,45	
721205002700	Sudar	h-om	1,0000	35,00	0,35	
2811256509800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00	
2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24	
2430126103294	Vopsea minima de plumb v.351.3 nr.90-80	kg	0,0100	32,00	0,32	
2651122100402	Ciment metalurgic cu adoesari M 30 sau S1500	kg	0,0200	1,70	0,03	
1010126500341	Carbuni de forja (fuzia)	kg	0,0200	2,00	0,04	
22	IED05A	Grndurarea manuala cu un strat de vopsea de mntu de plumb la utilaje tehnologice.	t		160,96	
7141020013400	Vopsele industriale	h-om	2,3900	45,00	107,54	
2430126103294	Vopsea minima de plumb v.351.3 nr.90-80	kg	1,5600	32,00	49,93	
2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,11	
1711313706661	Bumbos de sters	kg	0,0760	5,00	0,39	
23	IED04A	Vopsele conectorilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi, intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mnta	t		400,46	
7141020013400	Vopsele industriale	h-om	3,8200	45,00	171,96	
2430126103294	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	42,00	218,39	
2320166200676	White spirit	kg	0,5600	28,00	10,11	

Intocmit
Director SRL "Javelin N.A."
(firma, semnatura, stampă, prezenta)

Investitor

(firma, semnatura, stampă, prezenta)

APPROBAT:

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

Wincma

Deviz local de resurse

Casa de Cultura Lucrari generale de constructie (Marca C)

Valoarea de deviz 521 277,27 lei

Nr crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect			Pe unitate de măsură	Total
				4	5	6		
1	2							
Total bordereou de resurse №01-01-2000-				3				7

Manopera:

1.	2853107353549	Lucru la masina	h-om	80,775	45,00	3.634,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	217,282	45,00	9.777,69
3.	7123010010200	Beromet	h-om	212,492	57,66	12.252,29
4.	7123020011140	Fierat beton	h-om	100,951	55,00	5.552,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	55,00	6.600,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	562,950	57,66	32.459,69
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	106,211	57,66	6.124,13
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,880	39,91	350,28
9.	7212030022700	Sudor	h-om	14,351	35,00	502,28
10.	721424001810	Lacatus CM	h-om	258,578	45,00	11.636,01
11.	9310060019920	Mănucător de servizie CM	h-om	383,255	45,00	17.246,48
12.	9310060019930	Mănucător	h-om	163,626	57,66	9.434,67
Total manopera						115.620,03

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (tunila)	kg	22.934	2,00	45.87
2.	1212121212121	apa	m3	10.552	14,00	147,72
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotlet)	m3	53.820	790,00	42.517,80
4.	1421102200513	Nisip sortat meșpatat de riu si lacuiri 0,0-3,0 mm	m3	0.845	180,00	152,10
5.	1713137386661	Bumbac de sters	kg	0.108	5,00	0,54
6.	2010102909000	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.022	2.900,00	63,80
7.	2010102904355	Scinduri de rasinoase	m3	16.428	2.900,00	47.641,20
8.	20101029041691	Dulghuri ecarsate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0.629	3.400,00	2.138,60
9.	2010102904340	Dulghuri de rasinoase	m3	0.120	2.900,00	348,00
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.052	3.000,00	156,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarsate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	4.878	2.900,00	14.146,20
12.	2010102918804	Cheiestea, rasin., calitatea IV	m3	0.030	2.600,00	78,00
13.	2010237318750	Distanțieri	buc	401.726	0,01	4,02
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P Pag. e 15 mm	m2	19.980	80,00	1.598,40
15.	2124117000002	Foștia de amoniu, prof. calitate superioara	kg	79.896	22,00	1.757,71
16.	2330166200676	White spirit	kg	0.673	28,00	1,885
17.	2330166200755	Petrol distilat tip U/200	kg	52.565	14,00	735,91
18.	2330187315789	Decofol	kg	19.656	16,00	314,50
19.	23303226000361	Gudron	kg	13.532	14,00	189,45
20.	24142161094821	Pasta anti-sepica	kg	15.787	20,00	315,74
21.	2450016105218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7.436	42,00	312,31
22.	2450116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.536	32,00	17,16
23.	2450126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 nr 90-80	kg	5.048	32,00	161,53
24.	2450127317192	Diamoniu fosfat	kg	307.332	16,00	4.915,71
25.	24621061106041	Paste antibespicie	kg	473.200	20,00	9.464,00
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	4.186	735,00	3.076,71
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	179.400	4,50	807,30
28.	2651122100402	Ciment meclaturgie cu adosouri M 30 saci S1500	kg	108.008	1,70	183,62
29.	2652102100737	Var hidratar	kg	117.000	5,00	585,00

30.	2663102100000	Beton	m3	54.996	1.000,00	54.996,00
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0.163	800,00	130,40
32.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	5.980	700,00	4.186,00
33.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0.520	750,00	390,00
34.	26821236004260	Carton gudronat (rom)	m2	7.605	20,00	152,10
35.	2710602100000	Oel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	358.811	12,00	4.305,73
36.	2710602300000	Oel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.008.702	9,00	9.078,32
37.	2754113802017	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11.534	12,00	138,41
38.	2754113802233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8.190	12,00	98,28
39.	2754113803881	Sirma din oel moale, neagra, D=1 mm	kg	14.280	12,00	171,36
40.	2775276509886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1.153.400	12,00	13.840,80
41.	2811263609800	Confecții metalice diverse	kg	281.660	12,00	3.379,92
42.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Ilokonki)	kg	17.833	23,00	410,16
43.	2873122004100	Piese sudate	kg	95.243	12,00	1.142,92
44.	2873145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	200.364	17,00	3.406,19
45.	2873159801200	Electrozi pentru sudura	kg	7.175	48,00	344,40
46.	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	kg	49.140	2,00	98,28
47.	2874115825450	Buloane de constructii cu piulițe și șabze	kg	39.337	60,00	2.360,22
48.	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	49.140	0,50	24,57
49.	2874125881241	Șabze uzuale M 10	kg	0.819	1,00	0,82
50.	28741458870491	Cute de constructie	kg	15.735	17,00	267,50
51.	2875276511528	Șabze din oel pentru constructii	kg	4.914	12,00	58,97
Total materiale de constructii						229.975,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.416	350,00	145,60
2.	2410520006731	Automacara 10 t cu brat cu zăbrele (scara na automobilyhion xox)	h-ut	0.787	280,00	220,36
3.	2922140007000	Mecara	h-ut	30.675	350,00	10.736,25
4.	2940300076091	Masina de gaurit electrica (gurets anekspreskas)	h-ut	1.206	25,00	30,15
5.	2952160002200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48.530	15,00	727,96
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1.664	25,00	41,61
7.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0.700	15,00	10,50
8.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	29.940	15,00	449,10
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.163	25,00	4,08
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 t f	h-ut	8.875	250,00	2.218,75
11.	3410540000001	Autoeamion, 5 t	h-ut	1.080	250,00	270,00
Total utilaje de constructii						14.854,36

Total		lei	360.449,49
Asigurarea sociala si medicala		22,50 %	26.014,51
Transportarea materialelor		10,00 %	22.997,51
Total		100,00 +	409.461,51
Cheltuieli de regie		3,00 %	12.283,85
Total		100,00 +	421.745,36
Beneficiu de deviz		3,00 %	12.652,37
Total		100,00 +	434.397,73
TVA		20,00 %	86.879,54
Total deviz:			521.277,27

Intocmit Director SRL "Javelin N.A."
(funcția semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii si consolidarea
cladirii Casei de Cultura din satul Risipeni,
r-ul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Pavarea drumului de acces

Valoarea de deviz 481 010,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare drum de acces				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	176,000	282,63	49 743,62
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	211,200	289,19	61 077,01
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к материалам=1,500	m2	880,000	198,84	174 975,68
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	320,000	179,37	57 397,89
		Total Pavare drum de acces Inclusiv salariu				343 194,20 21 683,85

	Total	lei	343 194,20
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 878,87
	Transportarea materialelor	10,00 %	29 758,94
	Total	100,00 +	377 832,01
	Cheltuieli de regie	3,00 %	11 334,97
	Total	100,00 +	389 166,98
	Beneficiu de deviz	3,00 %	11 675,02
	Total	100,00 +	400 842,00
	TVA	20,00 %	80 168,39
	Total deviz: Inclusiv salariu		481 010,39

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii si consolidarea cladirii
Casei de Cultura din satul Risipeni, r-ul Falesti

Investitor Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavare drum de acces				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			282,63
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			289,19
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	165,00	216,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Кoeffициент к материалам=1,500	m2			198,84
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	190,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			179,37
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	89,00	89,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Pavarea drumului de acces

Valoarea de deviz 481 010,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	284,064	57,66	16 379,13
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	44,000	57,66	2 537,04
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,000	57,66	2 767,68
Total manopera						21 683,85

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	124,080	1 350,00	167 508,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,960	200,00	792,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,560	180,00	460,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	230,736	160,00	36 917,76
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	276,883	165,00	45 685,69
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	934,400	1,70	1 588,48
7.	2663102100001	Beton clasa.	m3	14,400	1 100,00	15 840,00
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	321,600	89,00	28 622,40
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,520	12,00	174,24
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,830	0,00	0,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,920	0,00	0,00
Total materiale de constructii						297 589,37

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,586	350,00	6 505,10
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,664	200,00	932,80
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,906	200,00	12 781,20
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,664	450,00	2 098,80
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,906	180,00	1 603,08
Total utilaje de constructii						23 920,98

Total	lei	343 194,20
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 878,87
Transportarea materialelor	10,00 %	29 758,94
Total	100,00 +	377 832,01
Cheltuieli de regie	3,00 %	11 334,97
Total	100,00 +	389 166,98
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 675,02
Total	100,00 +	400 842,00
TVA	20,00 %	80 168,39

Total deviz:

481 010,3

9

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)